
www.lokni.cz

Report 2023



Milí univerzitní partneři, 

děkujeme, že jste s námi i minulý rok pomáhali hasit 

žízeň a šetřit životní prostředí. Jen díky vám jsme společně 

překonali hranici 11 000 000 PET lahví, což je cca 285 tun 

ušetřeného plastu. Rok 2023 byl pro Lokni v mnoha 

ohledech přelomový. 

Tím nejzásadnějším milníkem bylo vykročení do veřejného 

prostoru. Ve spolupráci se Správou železnic jsme 

nainstalovali Lokni stanice na 12 vlakových nádražích 

po celé ČR. Ale to není jediná radost. Apka LOKNI se 

rozrostla na 80 000 uživatelů a vyskočila tak na 1. místo 

v žebříčku nejstahovanějších aplikací v kategorii Jídlo 

a pití (App Store). Od ledna do prosince jste s námi vypili 

neuvěřitelných 1 656 944 litrů filtrované vody, což je pro 

představu tolik ušetřených PETek, že kdyby se poskládaly 

za sebe, dosáhly by z Prahy až do Londýna. 

Nejen v novém roce je zdraví na prvním místě. Nechali 

jsme naši filtraci otestovat SZÚ i Farmaceutickou fakultou 

Univerzity Karlovy v Hradci Králové a výsledky nás velmi 

potěšily. Stejně jako to, že filtrovanou od Lokni můžete pít 

díky domácí filtraci přímo u vás na kohoutku. 

Doma nebo venku, užijte si nový rok plnými doušky! 

11 411 737
ušetřených 

PETek

656 175
ušetřených kg CO2  

z výroby a dopravy PETek 

285 293
ušetřených  

kg plastů 

2 099 647
milionů odběrů vody  

za rok

370 000
lidí, kteří jsou denně v dosahu 

Lokni ve veřejném prostoru 

30
nově instalovaných  

stanic Lokni 

80 000
registrovaných uživatelů 

v aplikaci Lokni

87
filtračních zařízení  

v celé síti Lokni 

Martin Václavík 

CEO

Proč být s námi?   
ESG/CSR 
Jste zapojeni do projektu, který chrání přírodu  

a zdraví lidí. 

Ekologie 
Aktivně se podílíte na snižování plastů. 

Přehled 
Dostanete pravidelný report o ekologické úspoře. 

Síť 
S LOKNI jste v dosahu 150 000 studentů.    

Děkujeme, že s námi děláte dobrou  
věc pro planetu!



Filtrace testována 
na Farmaceutické  
fakultě  

Na Farmaceutické fakultě Univerzity Karlovy v Hradci 

Králové jsme nechali otestovat naši filtraci. Byla 

provedena filtrace modelového vzorku pitné vody 

obsahující rezidua léčiv a dalších potenciálních 

kontaminujících látek. Závěr? „Pro testované filtry bylo 

zjištěno účinné odstranění kontaminantů v rozmezí 

99,96–100 %. Hodnota 100 % znamená, že testované látky 

nebyly v přefiltrované vodě detekovány.“ Detail testu 

najdete na našich stránkách.

Lokni iCLV = unikátní síť  
reklamních ploch  

V září jsme představili unikátní digitální platformu – Lokni 

iCLV. Pro reklamní účely nabízíme plochu v aplikaci i LCD 

displeje na zařízeních, která jsou umístěna na nádražích 

i v univerzitních kampusech. Hledáme partnerství, díky 

kterým můžeme síť nejen udržovat, ale i rozšiřovat. 

Propojujeme ESG/CSR strategie firem s komunitou mladých 

lidí. Plochy se skvěle hodí pro HR i Brand marketing.  

P.S.: Děkujeme všem partnerům, kteří Lokni síť dlouhodobě 

podporují. 

Novinky v Lokni

Lokni: Nejstahovanější  
apka pro mobily 

Díky za ten dlouhý zářijový žebřík. Díky všem milovníkům 

filtrované jsme se vyšplhali až na 1. místo v kategorii Jídlo 

a nápoje (App Store).

Pitný režim pro  
budovu Masaryčky 

Nainstalovali jsme kancelářské řešení na filtrovanou vodu 

Lokni Office do jedné z architektonicky nejzajímavějších 

staveb poslední doby – pražské Masaryčky, která se pyšní 

špičkovou certifikací LEED Platinum.

Najdete nás na 87 místech  

Je fajn dělat dobrou věc, ale ještě lepší je, když na 

ní spolupracujete se skvělými lidmi. Jsme nadšení ze 

spolupráce se společností Bezpetek. Díky této spolupráci 

jsme nainstalovali už desítky filtračních stanic Lokni. 

Na realizaci se finančně spolupodílel Operační program 

Životní prostředí v rámci projektu BEZPETEK v Praze a mimo 

Prahu (Státní fond životního prostředí ČR). Velké díky patří 

také všem univerzitám, základním a středním školám, 

které se rozhodly šetřit životní prostředí.

#jednalahevstaci



Nově na základních  
i středních školách

Proběhly první instalace na základních 

a středních školách – např. v Plzni, Říčanech  

či Českých Budějovicích.

Lokni i jako domácí filtrace

Řešení na doma pod váš kuchyňský dřez budeme nabízet  

ve dvou variantách. Sada obsahuje kohoutek s UVC LED světlem 

nebo bez něj, uhlíkový filtr Lokni Spectrum 22+, hlavu filtru 

a veškeré příslušenství pro připojení.  

Lokni na nádražích

Listopadovým zahájením provozu první filtrační stanice v Praze 

na Hlavním nádraží jsme nastartovali klíčovou etapu projektu Správy 

železnic – Železnice bez plastů. Točit můžete také v Kolíně, Děčíně, 

Ostravě, České Třebové, Náchodě, Hradci Králové, Břeclavi, Plzni, Českých 

Budějovicích, Olomouci a Praze-Smíchov. Díky tarifu Nádraží si každý 

cestující načepuje 0,5 l neperlivé vody denně zdarma. Filtrovanou vodu 

lze také čepovat v rámci ostatních tarifů LOKNI nebo ji uhradit platební 

kartou za zlomek ceny vody balené (6 Kč/0,5 l). Na nádražích budeme 

ročně v dosahu 55 000 000 cestujících.

S láskou 
filtrovaná

Kde nás  
najdete?

Legenda:

  Univerzity a školy (75)

  Nádraží (12)

Hradec Králové

Ústí nad Labem

Praha

Liberec

Plzeň

ZlínBrno

Ostrava

Opava
Karviná

České Budějovice

3 1

32 2
5 1

1 1

3 1

1
5

17 4

3
1

Kolín

1

Česká Třebová

1

Břeclav

1

Olomouc

1

Náchod

1

Děčín

1



8 důvodů, proč pít s LOKNI
➊ Šetříte plasty
Nejlepší odpad je ten, který nevznikne. 

Společně jsme ušetřili už miliony PETek.

➋ ESG/CSR
LOKNI je projekt, který přesně naplňuje 

klíčovou oblast ESG – tedy ochranu 

životního prostředí. 

➌ 100% péče
Síť LOKNI opatrujeme jako oko v hlavě. 

Pravidelně měníme filtry, provádíme 

sanitaci.

➍ Ověřeno SZÚ
Perlivá i neperlivá – naše voda splňuje 

přísná kritéria Státního zdravotního 

ústavu.

➎ Levnější než balená
Kupujete balenou? S naší filtrovanou 

vodou bez obalu ušetříte spousty peněz. 

Navíc je kvalitnější než kohoutková. 

➏ Voda v pohybu
LOKNI zařízení je napojené na 

vodovodní řad, voda v něm nestojí. 

➐ Čerstvá zdravá voda
LOKNI vodu filtruje – odstraní chlór, 

veškeré nežádoucí chutě, pachy 

a nečistoty větší než 0,2 mikronu. UVC 

LED světlo zbaví vodu mikroorganismů. 

Eliminuje většinu pesticidů a zbytků 

léků. Ty nejdůležitější minerály, jako jsou 

hořčík a vápník, ve vodě zůstávají.

➑ Česká firma
Spojujeme vodu, ekologii a moderní 

technologii. Nabízíme filtrační řešení 

pro školy, domácnosti, kanceláře 

i města. 

Report ČVUT za rok 2023
Počet ušetřených PET lahví díky ČVUT

Místo
Oslovených 

studentů
Ušetřených 

kilogramů plastu
Ušetřených 

PET lahví (0,5 l)
Ušetřených kg CO2  
z výroby a dopravy

 ČVUT FSV 3 500 6 959 278 360 16 006

 ČVUT FA 1 650 2 102 84 069 4 834

 ČVUT KOLEJ STRAHOV 4 500 2 971 118 834 6 833

 ČVUT FS 3 000 302 12 081 695

 ČVUT FJFI 510 20 391 1 172

CELKEM 2023 12 650 12 843 513 735 29 540

CELKEM od začátku – 66 356 2 654 224 152 618

#jednalahevstaci



Kontakt:

Pavla Pachtová

pavla.pachtova@lokni.cz

T: +420 606 642 852

Děkujeme, že s námi 
měníte svět!

logo CZ barva

LOKNI s.r.o. 

Vratislavova 4/27, 128 00, Praha 2  

E: info@lokni.cz, fb.com/lokni.cz

www.lokni.cz   •   www.lokni-shop.cz

BEZPETEK a.s.

Francouzská 284/94, Praha 10, 101 00 

E: info@bezpetek.cz

www.bezpetek.cz

Spolufi nancováno Evropskou unií – Fondem soudržnosti 
v rámci Operačního programu Životní prostředí.


